venerabili episcopo Metensi , Tullensem

conveniatis, eumque , ut clericum istum

sine omni periculo vitae, et securum ab

omni contumelia in claustrum suum re-

cipiat, et officium custodiae cum Eccle-

Comniiltit

Tre\'ircnsi ar-

chiepiscopo et

Melensi epi-

scopo cogni-

tionem lumia

causae.

Uoricum la-

tum redden-

dum monel :
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Omniaque
ablala bona

cidoni rosti-

tuendii.

Tum eonvo-
catis Tullen-
sibus clerieis,

in(|UÌrcnrUim

ile moribus

CjìisCOjlij

FA ad SeJera

Apostolicam

referendum.

sia, quam postulavit, si iusle allinet, cum
caeleris omnibus iuslis pertinentiis, et

utililatibus suis, et praeposituram suam,

et officium scholarum, nec non omnia

ablata sibi bona, et tam irrationabiliter

illata damna , restituat, apostolicis ius-

sionibus commoneatis. Deinde convocatis

Tullensibus clerieis, per veram eos obe-

dientiam, imo sul) comminatione analhe-

matis constringite, ut quicquid de in-

troitu et vita episcopi sciunt, vobis ape-

riant, el vos undique explorata ventate,

quid nobis inde credendum sit, in syno-

<lo, vel ante synodum
,
quam in prima

bebdomada quadragesimae celebraturi su-

mus, per literas vestras notificare nulla-

lenus praetermiltite. Quod si episcopus

(ut optamus) innocens de tot ac tantis

criminibus appartieni, quod clericus te-

mere peccavit, quoniam ad nostrani venit

audientiam, qualiter iusle corrigatur, Deo
aspirante, procurabimus. Si vero episco-

pus ea quae sibi intenduntur, veraciter

removere non polerit, nullo modo feren-

dum est nobis vel vobis, ut locum pa-

storis lupus oblineal. Has aulem lileras

ideirco aperte sigilla ri praccepimus, ut

ccrtiorem vobis anctorilatcm tradì 1 renuis.

Dal. Romae \vn kal. novembris, indi-

elione XIII.

Dat. die 16 octobris anno Domini 1071,

pontif. anno u.

X.

De illegilimìs ad Ecclesias non promoven-

dis, el de conslituendis coadiuloribus (I).

SUMMARIIAI

Sancii regis in Sedem Apost. devotio. — Ab-
surdum, ut is qui c\ illegilimo matrimonio
natus est, ad episcopali^ gradimi ascenda!.— Sedes Apost. quamvis multa tolerel,
ipsa tanien a canonicis constitulionibus
non discedit. — Ob morbum episcopi po-
lest constitui coadiulor in iurisdiclione
exercenda.

Gregorius episcopus servus servoram Dei , dia-

rissimo in Christo Alio Sanctio Hispaniarum
regi salutem et apostolicam benedictionem.

(I) Ex Archiv. Vatic.

BULLARIUM ItOMANUM

Quoniam erga reverentiam Sanctae et

ÀposlolicaeSedis regiam nobilitale™, tuam

pia devotione et amore fervere inlelli-

gimus; te et regnum tuum dignis lio-

noribus sublimar! cupimus, et apostoli-

cam benevolentiam non solum in nostro,

veruni eliam in quocumque tempore tibi,

et causis luis sincerae ebaritatis affeclum

praebere desideramus. Caeterum , quod

nos de causa Aragonensis episcopatus et

consuluisti, et te quodammodo velie si-

gnificasti, diu et multum volentes, et cum
filiis Sanctae Romanae Ecclesiae pertra-

ctantes , incongruum fore praevidimus

,

quoniam in eo canonica decreta nobis

obviare cognovimus. Veniens enim ad

nos, sicut nosti , confrater noster San-

ctius Aragonensis episcopus, multa nobis

de infìrmitale corporis sui conquerens,

deserendi episcopalum a nobis suppliciter

licenliam postulavit, quod eum morbo
confectus et pene consumptus, diutius

competenti ministerio regere et custodire

non possil. Atque ut facilius boc impe-
trarci, indicavit nobis de duobus clerieis,

quorum alterum in episcopatum eligi

,

tuam , et sui ipsius voluntatem , atque

consilium fore nunciavit. De quorum vita

et conversatone eum interrogantes, alia

omnia, praeter quod de concubinis nati

erant, bona satis et honesta accepimus :

et quia venerandi canones ad sacerdotii

gradum lales provehi contradicunt, pro-
bare eos non satis cautum fore putavi-
mus; ne quidquam a nobis contrarium
sauctis Palribus in exemplum et aucto-
ritatem posteris relinquatur. Solet enim
Sancta ed Apostolica Sedes pleraque

considerala ratione tolerare, sed nunquam
in suis decretis et conslitutionibns a con-
cordia canonicae traditionis discedere.

Quapropter noverit dilectio tua , nos ita

consultasse, et praecepisse episcopo, ut

ipse quantum possit episcopali officio in

spiritualibus insistens, et auxilia compro-
vincialium episcoporum petens, ad pera-

gendas exteriores et inferiores curas, ta-

lem clericum in Ecclesia constituat, qui

An. C. 1073

Sancii regis

in Sed^em Apo-
stolicam de-

votio.

Absurduin,

ut is qui ex il-

lefjìlimo nitt-
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Ob morbuni
epìscopi po-
test constitul

coadìutor in

iurisdìctiono

eierccnda.

S. GREGOR1US VII PP.

ad tantam procurationem providus, et si

res poslulaverit, ad percipiendam episco-

palis officii dignitatem , et ordinera sit

idoneus. Quo per antiurti unum aut am-

plius in Ecclesia consistente, si divina

clementia interim episcopo vires corporis

et sanitatem réddiderit, sicut iustum est,

ipse in loco suo super Dominicum Gre-

gem vigilians consistat; si vero infirmitas,

et debilitas corporis sui adaucta fuerit,

et administrationem commissae sibi cu-

rae nequaquam exequi poterit, tunc de-

mum, si illius vita, mores, et disciplina

probabilis fuerit Apostolicae Sedi, tuis et

episcopi literis, nec non sub testimonio

cleri eiusdem Ecclesiae denuncietur, et

de ordinatone Ecclesiae deliberalo Con-

silio, certa vobis, et salubris, annuente

Deo, responsio dabitur. Veruna haec ne-

quaquam tam absolute dixissemus, nisi

quod episcopo, se excusanti, et impedi-

mentum suae infirmitatis proponenti

fraternae compassionis auditum denegare

non potuimus. Haec

prudenter considera,

igitur, dilecte fili,

et ad observanda

nostra monita episcopum, quantum potes,

adiuva, quatenus et tu a beato Petro apo-

stolorum principe ad regendum tibi com-

missum populum adiuvari , eiusque me-

ntis a peccatorum tuorum vinculis abso-

lutus, aeternae bealitudinis gloria in regno

Cltristi et Dei merearis perfrui. Data Ro-

mae octavo kalendas februarii, indici, xm.

Dat. die 25 ianuarii anno Uomini 1075,

pontif. anno n.

XI.

Ptivilegium Abbaiiae Romanae, super

fluoium Iseram constitutae (i).

SUMMARIUM

Petitio. — Monasteri! libertas confirmatur.

— Sicut etiam bona omnia eidem hactenus

concessa, vel in posterum concederne. —
Neminem ibidem canonicum ordinari sta-

tuitur, nisi prius regulariter se victurum

professus fuerit. — Praepositi, et mini-

(1) Ex edit. Card. Carafae.

Pelitio.

07 An.C. 107S

strorum electio ad ipsos spedare decer-

nitur. — Confirmatio privilegii huius.

Gregorius episcopus servus servorum Dei , fra-

tribus consistentibus in Abbatia Romana, su-

per fluvium Iseram constituta, salutem et

apostolicam benedictionem.

Fidelitatis ac devolionis vestrae studia»

quae per legatos vestros nostris auribus

intimastis, accepimus. Petistis, ut Romana
Ecclesia libertate, quam vestra Ecclesia ab

antecessoribus nostris hactenus habuit, vos

donaremus. Scripsistis etiam (quod nos

valde laelificat) quosdam scilicet vestrum

regularem canonicamque vitam incaepisse:

quibus quaedam Ecclesiae vestrae bona

vos concessisse denunciastis , rogantes,

ut haec nostra firmaremus auctoritate.

Vestrae itaque bonae intentioni congau-

demus, et ut semper in melius profi-

ciatis, optamus: petitionibusque vestris,

obtentu filli nostri Hugonis Diensis epi-

scopi, et vestri dilectione, annuimus, et

romanam libertatem ( siculi postulastis)

concedimus. Illa vero quae fratribus ve-

stris regularibus praepositus vester Heri-

mannus et vos donastis , et statuislis,

quae et literis ad nos missis inseruistis,

videlicet quicquid ipsi de bonis eiusdem

Ecclesiae prius habere videbantur, et

quicumque ex vobis ei se sociare regu-

lariter voluerint, vel quod illis de suis

aliquid dederit , nos quoque donamus.

Possessiones autem et dispensationes Ec-

clesiae, quae dalae fuerint, ad mensam
fratrum regulariter inibi viventium per-

linere, et nullum ulterius ibidem fieri,

aut ordinari canonicum, nisi qui regula-

riter se victurum professus fuerit, nostra

auctoritate statuimus. Praepositum, vel

abbatem, seu cuiusiibet dispensationis ec-

clesiasticac minislrum, nisi quem com-

munis electio fratrum regulariter viven-

tium suae professionis secundum Deum
elegerit, vobis praefèrre, apostolica au-

ctoritate prohibemus. Ne quis autem haec

a nobis salubriter statuta violare prae-

sumat, virtute Sancii Spiritus, et pole-

state nobis a Deo collata interdicinaus.

Monasteri!

libertas con-

firmalur;

Sicut etiam

bona omnia

eidem hacte-

nus concessa,

vel in posle-

runi conce-
denda.

Ncminen] ibi-

dem canoni-

cum ordinari

statuitur, nisi

prius regulari-

ter se viclu-

rum professu»

fuerit.

Praepositi,

et ministro-

rum electio

ad ipsos spo-

etare decerni-

tur.

Confirmatio

privilegii bu-
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E>clesiam vestram, qnam per legatum

Apostolicae Sedis reconciliari quaesistis,

praefato filio nostro Diensi episcopo, qui

et romanus, et Viennensis Ecclesiae fi-

li us est, consecrandam commisimus. Dat.

Romae vii id. marlii, indict. xm (1).

Dat. die 9 martii anno Uomini 1075,
pontif. anno u.

XII.

fjncordia super controversia inter Mora-
vensem et Bragensem episcopos a Gre-

gorio PP. in concilio, ambarum partium

consensu, composita (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Series facti. — Divisio rei

controversae, donec congrua rnagis ratio

alterutra ex parte afferretur. — Terminus
decem annorum utrique ad probationes

producendas concessus.

Gregorius episcopus servus servorum Dei.

Exordiura
Quoniam ad memoriam , semperque

dilucidandam causarum negotiorumque

veritalem nihil aptius, nihil durabilius,

quam Scripturarum paginas aestimamus;

qualiter lis et discordia, quae inter con-

fratres nostros, videlicet Ioannem Mora-

vensem episcopum et Geboardum Bra-

gensem de quibusdam decimis et curti-

bus diti protracta est, tandem per pa-

(1) Data ab illis Gregorii VII verbis, obtentu

filli nostri Htigonh Diensis episcopi, occasione, non

praetereundam est, ante Innocentii III aevum in-

vectum iam in Scdem Apostolicam morem, ut

episcopi non filli, sed fralres a Romanis Pontifi-

cibus nuncuparentur. Innocentius siquidem in de-

cretali Attimecens. episcopo data, cap. Qmnn gravi,

de Crìmine fuUi, « Scribere debes, ioquit, Aposto-

licam Sedem consuetudinem in suis litteris hanc
tenere, ut patriarchas, archiepiscopos, episcopos,

fratres; caeteros autem, reges etc. filws in no-
stris literis appellemus In falsis autem literis

tibi praesentatis, in salutatone ddeeiiis in Chrislo

filius vocabaris, cum ita literis, quas aliqnando

tibi transmisimus, te videre poteris a nobis fra-

trem vmerabitem appellatum ». Verum ante sae-

culum xii non tam accurate his formulis usos fuisse

arbitramur Romanos Pontifices, aut saltem litera-

rum apostolic. scriptores, ut nunquam episcopos

filii titulo appellarint. (2) Ex edit. Card. Carafae.

I*enos facti.

ROMANUM Aii.C. I07.Ì

ctionis convenientiam in Apostolica Sede

determinata sit, per literas nostras non

modo praesentibus, sed et futuris notum

fieri volumus. Haec enim causa cum in

secundo nostri pontificatus anno resi—

dentibus una nobiscum in basilica Sal-

vatoris multis fratribus, convocatis etiam

et coram positis supradictis episcopio ad

audientiam nostrani, et totius ibidem

congregati concilii periata sit, diu et mul-

tum inquisita, atque rimata tanta ambi-

guitate, et perplexionibus involuta vide-

batur, ut ad sinceram veritatis et iusti-

tiae explorationem per ea , quae Urne

adhibita sunt iudicia, perduci non posset.

Verum ne illorum altercatio absque pacis

interventu diutius, aut fraterna odia, aut

aliqua periculosa hinc, vel illinc studia

accenderei; cum Consilio fratrum nostro- Divisio rci

rum causam ila ex aequo dirimi consti- «ommvcraae

,

tuimus, ut omnia, de quibus inter eos magia ratio ai-

conteniio forel, per medium divideren- le,u|ra«par-

tur, et lue imam, ille alteram partern

interim absque omni inquietudine tene-

rent, donec si apertiora iudicia sive scri-

pto, aut congruis lestibus invenire pos-

sent, diligentissime invesligarent. Ad Terminila d»
quod faciendum, ne forte suscitandae litis

cera anncrum
• r> -. i. -ì . . ulnque ad
innnitae alterutn daretur occasio, termi- probationes

num quoque eis decem annorum prae- i"'oduceilll,ls

„ .
i * (^«^ concessila.

nximus, ut qui certis approbationibus ad
iustitiam se pertingere posse confidi!,

infra praelibatum terminum proclamandi,

et consequendi ius Ecclesiae suae., licen-

tiam et poteslatem babeat: et si alterum

horum, vel utrosque (quod non optamus)
interim obire contingerit, successores eo-

rum in eadem pactione et constitutione

permanere debeant. Ex ea autem parte,

qua praefatus terminus, aut sub silentio,

aut non ostensa veritatis et iustitiae

,

propterquam clamet, approbatione, trans-

ductus fuerit, nullus deinceps locus,

nulla proclamandi occasio, aut super bac
re renovandae quaestionis licentia su-
persit. Hoc igitur modo praenominatos

episcopos in nostra praesentia pacificatos,

et praescriptae definitioni gratum (ut vi-
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deatur) adhibentes assensura, ad propria

cum apostolica benedictione, et fraterna

cbaritate, dimisirous. Hoc ab omnibus

inviolatum, et perpetuo inconcussum fore

apostolica auctoritate praecipimus atque

sancimus. Dat. Romae, vi non. inartii,

indictione decimatertia.

Dat. die 10 martii anno Domini 1075,

pontif. Gregorii anno n.

XIII.

In sacris or-

dinibus consti-

teli uxorem
aut concubi-
nam non di-

mittentes, sa-

cro ministerio

et beneficiis

privandi.

Simoniace

ordinati ora-

nino deponen-
di.

Declaratio suspensionis in si/nodo habita

contro, clericos concubinarios et simo-

niacos (ì).

SUMMAR1UM

In sacris ordinibus constituti uxorem aut

concubinam non dimitteutes, sacro mini-

sterio et beneficiis priVandi. — Simoniace

ordinati omnino deponendi. — Adhortatio

ad Aquileiensem patriarcham de huius-

modi decretis servandis.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili Sichardo fratri et coepiscopo Aquile-

iensi, salatem et apostolicam benedictionem.

Fraternitatis tuae prudentiam latere

non debet, neque tui ordinis dignitatem

ignorare oportet, quae slatula, quaeque

decreta in peraclo concilio praeteritae

quadragesimae, Consilio confratrum no-

strorum, ac lotius conventus assensu, se-

quentes sanctorum Patrum auctoritatem

statuimus. Decrevimus enim ,
quod si

quis eorum ordinum, qui sacris altaribus

administrant, presibyter scilicel, diaeonus

et subdiaconus uxorem vel concubinam

habel, nisi illis omnino dimissis dignam

poenitentiam agant, sacris altaribus peni-

tus administrare desistant ; nec aliquo

Ecclesiae benefìcio ulterius potiantur,

sive potitis fruantur. Qui vero simoniace,

videlicet per interventum pecuniae sunt

promoti, ut absque ulla spe recuperatiouis

deponantur, apostolica censura statuimus.

Monemus itaque te, dilectissime frateret

coepiscope, imo apostolica libi auctori-

(1) Ex Archi v. Vatic.

tale praecipiendo mandamus, ut tu in

dioecesi tua simoniacos omnino deponas,

et fornicatoribus clericis, nisi a fornica-

tione abstinuerint praefata conditione,

officium et beneficium penitus interdicas:

et suffraganeos tuos sive lileris tuis seu

viva voce ad te convocatos, ut idem fa-

ciant, summa cum diligentia moneas.

Data Romae decimo kalendas aprilis, in-

dictione lertiadecima.

Dat. die 23 martii anno Domini 1075,

pontif. anno n.

An.C. WS

Adheilatìo

ad Aquileien-

sem palriar-

cbam de hu-

iusniodì de-
cretis servan-

dis.

XIV.

De servandis in Coloniensi dioecesi decretis

romani concilii super clericorum capi-

tate, et contra simoniacos editis (i).

SUMMARIUM

Colonieusis Ecclesiae in Apostoticam Sedetn

devotio. — Admonitio ad Coloniensem
archiep. de servandis sacrorum canonum
decretis super castitate clericorum. — Se-

dis Apostolicae auctoritas edendi nova de-

creta contra novos excessus. — Quid sit

obedientia. — Virtus castitatis necessaria

ecclesiasticis gradibus. — De simoniacis a

sacris removendis.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, An-

noili Coloniensi archiepiscopo, salutem et apq*

stolicam benedictionem.

Constat, Ecclesiam Colouiensem inter

caeteras regni Theutonici Ecclesias San-

ctae et Apostolicae Sedi, cui (Deo ali-

dore) deservimus, ita fide, et dilectione,

atque obsequiis ab annis prioribus esse

devinclam, ut singulari familiaritate, et

gratia charitalis apud eam tamquam apud

matrem dulcissima filia praepolleat. Quem
benevolenliae laudabilis usum , ab ante-

cessoribus nostris ad nos usque dedu-

clum, non solum osservare, sed etiam

ampliare, et augumenlare prò rerum op-

portunitate, et temporum modis omnibus

sum paratus. Hinc etiam, diarissime fra-

ter, de obedientia tua securior, iìducia-

lius adliortor et moneo, atque communis

(1) Ex edit. Card. Carafee.

Colonieusis

lìcclesiac in

Apostolicam

Scdem devo-
tio.

Admon'tio

nd Colonien-

sem archiepi-

scopum de ser-

vandis sacro-
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<nnha novos
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,
domini beati Pctri auctoritatc praecipio,

ut ad castitatem clericorum praedicandam

atque inculcandam iuxta Patrum decreta,

et auctoritalem canonum cum suffragaueis

tuis omnibus studiosius accingaris, ut

Sponsae Christi, quae maculam nescit,

autrugam,candidalaeet immaculatae fami-

liae gratiosum exhibealur officium(a). No-

vit enim fraternilas tua, quia praecepta

haec non de nostro sensu exculpimus,

sed antiquorum Patrum sanctiones, Spi-

rita Sancto praedicante prolatas, officii

nostri necessitate in medium propalamus;

ne pigri servi subeamus periculum , si

dominicam pecuniam, quae cum foenore

reposcitur, sub silentio abscondamus.

Quamquam huic Sanctae Romanae Ec-

clesiae semper licuit semperque licebit,

conlra noviter incresceutes excessus nova

quoque decreta, atque remedia procurare,

quae rationis et aucloritatis edita iudicio,

nulli hominum sit fas, ut irrita refutare.

Urget nos etiam timor illius maledicti,

quod per Salomonem depromitur: Male-

dictus homo, qui abscondit frumenta in po-

pulo (6). Et quod item per Prophetam di-

citur: Maledictus homo, qui prohibet gla-

dium suum a sanguine, idest verbum prae-

dicationis ab increpalione carnalium (e).

Sicut enim nos ad loquendum superiora

exempla impellunt, ila et vos, quae de

obedientia passim scripta leguntur, adlior-

tanlur, quae dicimns, fraterna charitale

suscipere. Nani legilur apud Samuelcm:

Melior est obedientia ,
quam victimac (d);

quasi enim scelus idololatriae est non as-

cultare, quasi peccatum ariolandi est non

acquiescere. Quod beatus Gregorius in

moralibus exponens dicil: Obedientia ergo

est, sine qua, licet fidelis quisque \ idea-

tur, infidelis esse convincitur (1). Sed ut

ea, quae dilectioni tuae iniungimus , com-

pendiosius efficaciusque prosequaris, cum
t'ratribus et coepiscopis tuis concilium te

cogere suademus, in quo quam maximo
poteris clericorum caelu congregalo, Io-

ta) Ephes. 5. (h) l'mv. 11. (e) lerem. 48.

((/) I Reg. lo et Ek les. iv. 17. (1) Greg. lib. 35,

Ciip. IO.

is necessa-

ria ecclesiasli-

cis gradibus

ges canonicas, et Sedis Apostolicae au-

clorilatem, tuamque et confratrum om-
nium patenter nromulsatis, quanta casti-r

. .

' ° ''.... Virlus casti

talis sit virtus
,
quamque ecclesiaslicis utis

gradibus necessaria, seu quam sponsi vir-

ginis, et virginis sponsae cubiculariis sit

competens (ut Deo donante nosti) latius

exponens. Subinde firmiter pronunciabis

non ulterius sibi licere, quod in perni-

ciem sui hactenus usurparunt, cum tole-

rabilius omnino sit cessare ab officio

,

quam incestare, ve! etiam molestano suo

Salvatori ingerere servitutem; et inde

sibi iram coacervare atque supplicium

,

unde praemium debuit emereri. Quod si

te fideliter haec et firmiter exequenlem

tribulatio ac persecutio invenerit, respice

adeum, qui dixit: Confidite, ego vici mun-
dum (a). Nos quoque clypeo beati Petri

munitos indubitanter noveris, seu ad re-

pellendos hostes, si possumus, seu ad

protegendum le, omni bora paratissimos

inveniri. Illud quoque fraternilali tuae no-

tum esse volumus, conlra simoniacam
baeresim in synodo confirmasse ( nam a

sanctis Patribus longe ante statutum est)

ac vehemenler prohibuisse, ut neque Ec-
clesiae ullatcnus vendanlur, aut prò ma-
nus imposilione pretium accipiatur. Quod
si boc modo ordinatus aliquis fuerit, eum
a Missae celebratione , et Evangelii le-

clione omnimodis reinovemus: et ut haec

diligenter observetis, enixius admonemus.
Dat. Romae iv kalend. apr. , indictio-

nc xiu.

Dat. die 20 martii anno Domini 1075,
pontif. anno li.

De simonia

-

cis il saciis

removendis.

XV.

Eiusdem fere argumenti ad archiepiscopwn

Magdeburgemem (1).

SUMMAR1UM

Spei in Deum vis. — Quae episcopi* vii;i-

lantia inesse oporteat contra pullulnntes

excessus. — De clericorum libidine refrae-

nanda.

(a) loan, 16. (I) E\ edit Card. Cjralae.
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Speiin Deum

Quac episco-

pis vigilantia

inesse opor-
teat conlra

pulltiliinleìi";-

De clelim-

runi libidine

iefracnancla

Magistro

Gregorius episcopus servus servorum Dei, We-

zelino Magdeburgensi archiepiscopo, salutem

et apostolicam benedictionem.

Legimus, Iosue, cum in populo Dei

succedens ducatum suscepis-

set (a), ita solicita et vigilanti obedientia

exercuisse oflìcium , ut (quod de aliis

raro scriptum est) caelesli frelus virtute

elementis potentialiter imperaret (6). Nani

et fluvium Iordanem ad transitimi exer-

citus cursuin naluralem sistere fecit, et

solem volubili mobilitale in occasum

anhelantem, donec adversarios ulciscere-

tur, quasi alter creator stare praecepit (e).

Is etiam muros Iericho septeno perlu-

strans circuitu sacerdolalium clangore

tubarum subruit et evertil. Vides, diaris-

sime frater, quid fervens in divinis causis

animus, quid prompta obedientia me-

ruerit. Ad huius similitudinem facti

nos
,

qui populum christianum insù—

tuendi magisterium suscepimus, men-

tem vigilanler intendere debemus, ne ad-

versariae poteslatis muros contra verum

Iosue rebellantes et ereclos silentio no-

stro stare, aut roborari patiamur. Quam-

obrem fralernitati luae apostolica aucto-

ritale iniungimus atque praecipimus, ut

ad castitatem clericorum praedicandam,

et studiosius inculcandam, buccina sacer-

dotali vehemenlius et instanlius instrepes,

donec Iericho muros, idest defectionis

opera , et sordidae libidinis pollutiones,

dissipes et subvertas; sicut ad Prophe-

tam: Posui te hodie super gentes, et

super regna, ut eve-llas, et deslruas, et

disperdas, et dissipes, et aedifices, et

plantes (d). Non nostra decreta (quam-

quam licenter, si opus essel, possemus)

vobis proponimus, sed a sanctis Palribus

statura renovamus , ne nostro silentio

servi dominicam pecuniam abscondentis

senlenliam incurramus (e). Elabora igilur

in ista opportune, importune (f), ut

domus Dei tibi commissa purificetur:

quatenus et a nobis de obedienlfò tua

(a) Iosue U. (b) Iosue iO. (e) Iosue 0. (d) le-

rcia. 2. (e) Matth. 2S. (/) Timoth. 11. k.

gralias uierearis , et lui laboris prae-

mium recepturus in Domini tui gaudium

laetus introducaris, Dat. Romae iv kal.

aprilis, indictione decimatertia.

Dal. die 2'.t martii anno Domini 1075,

pontif. anno li.

XVI.

Declaratio depositionis Bambergensìs

episcopi propter simoniam (4).

SUMMARIUM

Bambergensis Ecclesia Romanae specialis

filia. — Eius episcopus depositus propter

simoniam. — Decretum prò securilate ho-
norum ad eam spectantium.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, clero

et populo Babembergensis Ecclesiae, salutem

et apostolicam benedictionem.

Notum est pene omnibus, in Theutoni-

cis partibus habitantibus, quod Babem-
bergensis Ecclesiae specialis quodam-
modo filia adhaeret Matri suae Romanae
Ecclesiae, cui Deo auctore deservimus,

licet indigni: ac proinde tanto solicitius

vigilantiae noslrae nos oportet sibi curam

impenderc, quanto familiarius Apostoli-

cae Scdis est munimine contuenda. Unde,

quia quidam idiota praedictam Ecclesiam

simouiacae perlidiae haeretica pravitate

subversus invaserat, eam a iugo sacrile-

gae pervasionis illius provida considera-

tione liberare studuimus. Exemimus qui-

dem gladium apostolorum principis Petri,

et in eum apostolica auctoritate senlen-

tiam promulgavimus. Verum quia in

exclusione taìiurn solent Ecclesiae multa

damna pati, et bona earum distralli, et

disperdi ; dignum duxinius imminenti

damno Ecclesiae praecavere, ac proinde

sacrilegis et lyrannis apostolica nuctori-

late resistere, interdicendo, ne occasione

exclusionis illius res Ecclesiae auferre,

vel quolibel modo alienare praesumanl.

Quapropler ex parte Dei et aposiolorum

Petri et Pauli interdicimus . ut nulla

(i) Ex edit. Card. Carafae.

Bambergensia
Ecclesia Ro-
manae Sjifria-

lis filia.

Eius episco-

pus deposilus

propter simo-

niam.

Decretum prò

sccuritate bo-

norum od eam
spectantium,
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fl*'i imnnnus
episiopus in-

dino Sedis

Apostolioai' se

sublralii r

,

alicuius dignitatis seu poteslatis, sive cu-

iuslibet conditionis persona, res iam

saepe fatae Ecclesiae, maxime ihesaurum

ft praedia, auferre, vel aliquo modo alie-

nare iniuste diripiendo praesumat , do-

nec omnipotens Deus per inlervenlum

beali Petri Ecclesiae illi idoneum pasto-

rem provideat. Si quis vero contra huius

interdictionis paginam venire templaverit,

noverit se gratiam sancii Pelri amitlere,

et apostolicae animadversionis ultione ple-

ctendum. Dat. Romae , xii kal. maii,

indictione decimatertia.

Dat. die 20 aprilis anno Domini 1075,

pontif. anno n.

XVII.

Confirmatio sententiae eiusdem (I).

SUMMAB.1UM

Herimannus episcopus iudicio Sedis Aposto-
licae se subtrahit, — Et Ecclesiam ly-

rannice occupai; — Qnare anathemali-
zatur et sacerdotali quoque privatur oflicio:

quousque Apost. Sedi se praesentel.— llem
sententia excommunicationis in eos, qui

ab ilio aliqua Ecclesiae praedia accepe-

runt, ut ei faverent.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, clero

et populo Babembergensis Ecclesiae, salatem

et apostolicam benedictionem.

Literas, quas Poppo praepositus Ec-
clesiae vestrae cum bis, qui secum erant

decepti, simulala poenitentia falsaque re-

ligione Herimanni olim dicli vestri epi-

scopi, incaute a nobis nimia sub festina-

tione recedenies, ad vos deferre neglexe-

runt , nostro sigillo insignilas ; idcirco

vobis ad praesens dirigere dignum duxi-

mus, ut in illis manifeste cognoscalis,

quae fuerit de iamdicto pseudoepiscopo

nostra voluntas, quamque sententiam dam-
nalionis iudicio sanctae Apostolicae Sedis

in eum promulgavimus: indubitanler cre-

dentes, quoniam nullius supplicatio aut

fraudolenta ab eadem voluntate, sive sen-

tenlia ex eo , quod se iudicio sanclae

(1) Ex edit. Card. Carafae.

Apostolicae Sedis subtraxit, animiim no-

strum potuit revocare, ve! numqiiam Deo

auctore mutare valebit. Verum quia sub

obtemptu religionis , ac mentitae poeni-

tentiae sanctam Babembergensem Eccle-

siam , specialem quodammodo sanctae

Romanae Ecclesiae filiam , tirannide

conatus est confundere , bonaque illius

dilapidare, alque disperdere, priorem sen-

tentiam confirmantes, ad cumulum dam-

nationis eius hoc addimus, ut irrecupera-

biliter ab episcopali officio semolus , a

sacerdotali quoque sit omnino seclusus,

quousque apostolicae se audientiae reprae-

sentet , paratus eam cautionem facere

,

quam vestrae Ecclesiae cognoverimus expe-

dire. Ab episcopali vero officio cum segre-

gamus, quia simoniace invasit Ecclesiam;

sacerdotali quoque eum idcirco privamus,

quoniam sub specie sanctilatis visus est

eam dilaniare alque confundere. Et quia

tanta mala contra Ecclesiam quoquomodo
olun sibi commissam exercere non timuit,

analhemalis eum vinculo innodamus, quo-

usque supradiclo modo se apostolicae au-

dientiae repraesentet; nisi forte in extre-

mis ductns dignam poenilenliam accipiat,

eo lamen tenore, ut si convaluerit, simili

modo (ut dictum est) se Apostolicae

Sedi repraesentare festine!. Eodem quo-

que anatlieroate perculimus eos, qui ab
mitio promotionis eiusdem aliqua prae-

dia Ecclesiae ab eo acceperunt, ut sibi

faverent ad eius malitiam contuen-
dam, permaxime illos

,
qui poslquam

se Apostolicae Sedis iudicio subtra-

xit, ab eo aliquid in praediis vel in

thesauris Ecclesiae acceperunt ad confo-

vendum eum, ut in sua pertinacia per-

severet, nisi resipuerinl, videlicet ut con-

digna salisfaclione, quod praedicto sacri-

legio peccaverunt, emendent, nobisquo

suam poenilentiam resignare feslinent. Dat.

Laureti xin kal. augusti , indictione

decimatertia.

Dat. die 20 iulii anno Domini 1075,

pontif. anno in.

Et Eccl.sium

tyi'annicc oc-

cupai;

Quare ana-

tliemali/atur

et sacerdotali

quoque priva-

tur officio t

quousque Ap.

Sedi se prae-

senlet.

Iteni senten-

tia exeommu-
uicationis iu

eos, qui ab ilio

aliqua Eccle-

siae praedia

acceperunt,

ni ei fa\crcnt.
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XVIII.

Admonitio-
nes praeviae

episcopo fa-

ctae.

Clericorum

libido et si-

moniaca lab;s

non ferendae.

Ottonis in-

obedientia et

rebellio.

Iterdlae ad-
monitiones.

Deposìtio Ottonis Constantiensis episcopi,

et cleri populique absolutio ab obedientia

ei praestanda (i).

SUMMARIUM

Admonitiones praeviae episcopo factae. —
Clericorum libido et simoniaca labes non
ferendae. — Ottonis inobedientia et re-

bellio. — Iteratae admonitiones. — Obe-
dientia ei non praestanda , si contumax
extiterit. — Gontra Deum superbienti re-

sistendum. — Quale peccatum sit inobe-
dientia.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, cleri-

cis et laicis maioribus et minoribus in Con-

stantiensi episcopatn consistentibus, christia-

nam legem diligentibus, salutem et aposto-

licam benedictionem.

Misiraus fratri nostro, episcopo vestro

Ottoni literas exhortatorias, per quas prò

nostri necessitate officii apostolica auclo-

ritate iniunximus illi, ut simoniacam hae-

resim de Ecclesia penitus sua excluderel,

et castitatem clericorum studiose praedi-

candam susciperet, et firmiter tenendam

episcopali vigilanza inculcaret. Nam sic

eam nobis evangelicae et apostolicae

literae, authenticarum synodorum decreta,

et eximiorum doctorum praecepta insi-

nuant, ut eam dissimulare et negligere,

sine magno animae nostrae et populi

cristiani detrimento, non possimus. Sed

episcopus vester, ut nobis relalum est,

quae paterne suaseramus, perficere non

curavit; et ut non solum inobedientiae,

verum etiam rebellionis offensam contra-

heret, quemadmodum accepimus, palam

clericis suis iussioni nostrae, immo beati

Petri , omnino contraria permisit; itaut

qui mulierculas habuerant, retinerenl: et

qui non habebant, illicita temerilate sub-

introducerent. Quod ut audivimus, mole-

ste ferentes, secundam ei scripsimus epi-

slolam , indignationis ei nostrae motus

ostendentes, et idem praeceptum iterato

acrius inculcantes; lum etiam ipsum ad

(1) Ex vita Gregorii Vit apud Bolland. ad d.

23 maii cap. iv.

Bull. Rom. Voi I. 10

synodum romanam, quae prima proximae

quadragesimae hebdomanda est, advoca-

vimus, ut prò se rationem reddat, et ino-

bedientiae causas, si rationabiles habuerit,

in audientiam tolius conventus exponat.

Hoc ideo, fratres charissimi, vobis inno-

tescimus, ut animae vestrae saluti con-

sulamus. Si enim beato Petro et sanctae

Sedi Apostolicae fronte aperta repugnans

et contumax esse voluerit, liquido mani-

festum est, quod qui matrem vel palrem

inhonorat nullam a fidelibus patris et

malris iure obedientiam exigere aut quae-

rere debeat. Indignum est enim, ut qui

magistro delreclat subesse , magister obedicmiaei

auditoribus postulet prseesse. Quapropter
3J" «Iconio-

omnibus, sicut praediximus, maioribus max extucrit.

atque minoribus, Deo, et B. Petro adhae-

rentibus, apostolica auctoritate praecipi-

mus, si in obduratione sua persistere vo-

luerit, nullam ei obedientiae reverentiam

exhibealis; nec id animae vestrae perni-

ciem esse putetis; nam si, ut toties iam

praediximus, praeceptis apostolicis volue-

rit esse conlrarius, ab omni illius subie-

ctionis iugo beati Petri auctoritate absol-

vimus ita universos, ut cum sacramenti

obligatione quilibet ei fuerit obstrictus,

quamdiu Deo omnipotenti, et Sedi Apo-

stolicae rebellis extiterit, nulla ei fideli-

tatis exhibitione fiat obnoxius. Non enim
cuilibet personae contra Creatorern suum,

qui cunctis praeponendus est, aliquis „
, „

{, il- ili tv Contea Dcum
debet obedire; sed debemus contra Ueum superbenti re-

superbienti resistere, ut saltem hac ne- s,s 'e '"Juni -

cessitate coactus ad viam iustitiae addi-

scat redire. Quanti enim periculi, quan-

laeque a Christiana lege sit alienationis,

obedientiam , maxime Apostolicae Sedi,

non exhibere, ex diclis beati Samuelis

prophetae potestis cognoscere, quae san-

ctissimus papa Gregorius in ult. lib. Mo-

ralium procuravit exponere. Ut ea autem

sint nobis in promptu , scripta transmi-

simus, quatenus indubitanter sciatis, nos

vobis novam non dicere, sed antiquam

sauctorum Patrnm doctrinam propalare :

Hinc Samuel ait: Melior est obedientia,

Quale jiri-ca-

(um sit in-

obcdicnlia.
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quam vidima; et ascultare magis, quam
offerre adipem arietum (a); quoniam quasi

peccatum ariolandi est repugnare, ci quasi

scelus idololalriae nolle acquiescere; obe-

dientia quippe victimis iure praeponitur,

quia per victimas aliena caro, per obe-

dicntiam vero propria voluntas mactatur.

Tanto igitur quisque Deum citius placat,

quanto ante eius oculos repressa arbitrii

sui superbia gladio praecepti se immolat.

Quo contra ariolandi peccatum inobedien-

lia dicitur, ut quanta sit virtus obedien-

tiae demonstrclur. Ex adverso i«itur me-

bus ostenditur, quid de eius laude sen-

tiatur. Si enim ariolandi peccatum est

repugnare, et quasi scelus idololalriae nolle

acquiescere, sola obedientia est, quae fidei

meritum possidet; sine qua quisque con-

vincitur infidelis, etsi fidelis esse videatur.

XIX.

Depositio, iterataque exnnmmum'rntin Jlen-

rici quarti imperatoris: absoluiioque vas-

sallorum a iuramenlo fìdelitalis.

SUMMARIUM

Imploralo divini auxilii. Depositio Henrici

regis. — Absolutio vassallorum a iura-

mento fidelilatis. — Excommunicatio eius-

dem Henrici regis.

Gregorius Papa VII, etc.

Imphiiatio

diwni auxilii .

Beate Petre apostolorum princeps, in-

clina quaesumus pias aures tuas nobis,

et audi me servum tuum, quem ab in-

famia nutristi, et usque ad bunc diem

de manu iniquorum liberasti, qui me prò

tua Additate oderunt, et odiunt. Tu mibi

testis es, et Domina mea Mater Dei, et

B. Paulus frater tuus inler omnes sanctos,

quod sancta Romana Ecclesia me invitum

ad sua gubernacula traxit, et ego non
rapina arbitratus sum ad Sedem tuam
ascendere, poliusque volui vitam meam
in peregrinatione Unire

, quam locum

(a) , Reg. S.

BULLA RI UM ROHANUM

tuum prò gloria mundi, saeculari ingenio

ampere. Et ideo ex tua gratia, non ex

meis operibus, credo, quod tibi placuit et

placet, ut populus christianus tibi specia-

liter commissus mihi obediat? specialitcr

prò vice tua mihi commissa, et mihi tua

gratia est poteslas a Deo data ligandi

atque solvendi in caelo et in terra.

§ 1. Hac itaque fiducia fretus, prò

Ecclesiae tuae honore et defensione , ex

parte omnipotentis Dei Patris, et Filii,

et Spiritus Sancti ,
per tuam potestatem

et auctoritatem, Henrico regi filio Henrici

imperatoris, qui contra tuam Ecclesiam

inaudita superbia insurrexit, totius regni

Theutonicorum , et Italiae gubernacula

conlradico.

§ 2. Et omnes christianos a vinculo

iuramenli, quod sibi faciunt, vel fecerunt,

absolvo; ut nullus ei sicut regi serviat,

interdico. Dignum est enim, ut qui studet

honorem Ecclesiae tuae imminuere, ipse

bonorem amiltat, quem videtur habere.

§ 3. Et quia sicut christianus contem-
psit obedire, nec ad Deum rediit, quem di-

misit, participando cxcommunicatis, mea-
que monita,

à
quae prò sua salute sibi misi

(le leste) spernendo, seque ab Ecclesia

tua, lentans eam scindere, separando,
vinculo eum anathematis vice tua alligo;

et sic eum ex fiducia tua alligo, ut sciant

genles, et comprobent, quia tu es Petrus,

et super tuam petram filius Dei vivi aedi-

ficavit Ecclesiam suam , et portae inferi

non praevalebtint adversus eam, etc.

Actum anno ab incarnatione Domini
mlxxv, indictionc terliadecima.

Dat. anno Domini 1075, pontif. anno ih.

An.C.1073

Depositio Hen-
rici regis.

Absolulio

vassallorum u

iuramento fi-

delilatis.

Excommuni-
catio ciusdeui

Henrici regis.

XX.

De huiusmodi anathemalizalione ad
omnes Chrislifideles (4).

Gregorius episcopus servus servorum Dei , om-
nibus, qui cupiunt se annumerar! inter oves,

quas Christus beato Fetro commisit, salutem
et apostolicam benedictionem.

(1) Ex edit. Card. Carafae.
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Àudistis, fratres, novam et inauditam

praesumptionem: àudistis sceleratam schis-

maticorum, et nomen Domini in beato

Pelro blasphemantium garrulitatem et

audaciam: àudistis superbiam ad iniuriam

et contumeliam Sanctae et Apostolicae

Sedia elatam ,
qualem vestri Patres nec

viderunt nec audierunt unquara, nec scri-

pturarum series aliquando a paganis vel

haereticis docet emersam; cuius mali,

elsi aliquod unquam post fundatam et

propagatam fìdem Chrisli praecessisset

exemplum, omnibus tamen fidelibus prò

tanto contempli! et conculcatione apo-

stolicae, immo divinae auctoritatis dolen-

dum foret, et gemendum. Quapropter si

beato Petro claves regni caelorum a Do-

mino Deo nostro Iesu Christo traditas

esse creditis, et vobis per manus ipsius

ad aeternae vitae gaudia introitum patere

cupilis, cogitandum vobis est, quantum

nunc de irrogata sibi iniuria dolere de-

beatis. Nisi enim liic, ubi per discrimina

temptationum vestra fides et corda pro-

bantur, socii passionum efficiamini, procul

dubio non estis digni, ut participes futurae

consolationis, et filii regni caelestem co-

ronam (a), et gloriam sortiamini. Rogamus
igitur charitatem vestram , ut instanter

divinam misericordiam implorare sludea-

tis ; quatenus aut corda impiorum ad poe-

nitentiam vertat, aut reprimendo eorum

nefanda Consilia, quam insipiens et stulti

sint, qui Petram a Christo fundatam ever-

tere, et divina privilegia violare conantur,

ostendat. Qualiter autem, aut prò quibus

causis bealus Petrus anathematis vinculo

regem alligaverit, in cartula, quae huic

inclusa est, piene polestits cognoscere.

XXI.

De Tedaldo, in Mediolanensem Ecclesiam

intruso, ad sacros ordines non, promo-

vendo (4).

SUMMARIUM
Tedaldus in Ecclesiam ab Henrico rege in-

trusus. — Ad limina apostolorum vocatus

(a) Corinth. n, 1. (1) Ex edit. Card. Garal'ae.

75

ad probandum legitimam sui promotionem,
cum proliibitione tamen recipiendi inte-

rim sacrum ullum ordinem ;
— Quem ei-

dem conferre, cuilibet interdicitur epi-

scopo, sub anathematis poena. — Quis sit

pastor, quis fur, quis latro.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, fratri-

bus et episcopis, coepiscopis Gregorio Vercel-

lensi, Cuniberto Taurinensi, Ingoni Astensi,

Ogerio Iporegiensi, Opizoni Laudensi, et cae«

teris suffraganeis sanctae Mediolanensis Eo
clesiae, obedientibus Apostolicae Sedi, salutem

et apostolicam benedictionem.

Notum vobis esse volumus de Tedaldo

Mediolanensi clerico, quem rex praeter-

quam nobis Iileris, ac legatorum verbis

promiserit, in Mediolanensem Ecclesiam

posuit, quod episcopalem sedem, ad quam
alia prius, quae adnuc superstes est, fue-

rit assignata persona, non satis ordinate

suscepisse videtur. Quod cum per quos-

dam fideles nostros nostram requireret

amicitiam, scripsimus ei, hoc nos mul-
timi velie et cupere, atque eo pacto facil-

limum convenire possessi, requisitis apo-

stolorum liminibus et nostra praesentia,

causam promolionis suae puram atque

probabilem ostendere vellet et posset. Ad
quod exequendum amicabiliter eum vo-

cavimus, et praefixo sibi termino ad pro-

ximam synodum venturae quadragesimae,

aut, si malit, ante synodum firmam se-

curitatem veniendi ad nos, et redeundi,

ex nostra parte promisimus, et dare pa-
rati sumus. Insuper etiam

, ne interim

aliquem de sacris ordinibus gradum reci-

piat, apostolica auctoritate ei interdixi-

mus. Quod item et vobis per eam, quam
beato Petro apostolorum principi debetis

obedientiam, et ex nostra, quam per illum

licet indigni suscepimus, apostolica aucto-

ritate interdicimus, ut nullus vestrum ad

promotionem alicuius ordinis manum ei

praesumat imponere, donec oblata nobis

sua praesentia, quid de introitu eius iudi-

candum et statuendum sit, sincera, Deo
adiuvante , possimus examinationem di-

scernere. Quod quidem cum communi
Consilio, et coniuncta omnium vesiroium

An. C. 107j

Tedaldus in

Ecclesiam ab

Ilonrico rege

intrusus.

Ad limina
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gitimam sui
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cimi prohibi-
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terim sacrum
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discretione ac iudicio , fieri permaxime

cupimus, si vel illius Ecclesiae cura, vel

respectus apostolicae reverenliae, aut no-

stra charilas vos ad hoc nes;otium con-

vocare poterit. Videte igilur, ne quis ve-

strum, contemplo hoc interdictu, ad illius

pariter et sui periculum , manum exten-

dat; quoniam si quis (quod non credi-

mus) in ea praesumptione se occupare

proruperit, continuo se a gratia beali Petri,

et nostra dilectione, necnon a communione

sacri corporis et sanguinis Domini seque-

stratum esse cognoscat. Veruni id agite,

ut frater ille, dum potest, dum locum

habet, sibi et Ecclesiae consulat; paci

vestrae, et saluti tantae muhitudinis ho-

minum pene periclitanlium provideat: nec

suamet praecipitatione casum petens mul-
tos secum ad commune periculum trahat.

In quo nunc apparebit, quis sit pastor in

vobis iniquilati aperte resistens, quis sit

fur simulationem faciens, quis latro ma-
nifeste iustitiae contradicens. Considerate

ergo, quomodo caute ambuletis, quia si-

cut durum est contra stimulum calci-

trare, sic asperum est sanctae Romanae
Ecclesiae contraile, cuivostamquam mairi

semper oportet obedire. Dat. Romae, vi

id. octobris, indictione xiv.

Dat. die 10 octobris anno Domini 1075,
pontif. anno m.

XXII.

Expositio sententiae latae in causa, quae

versabatur Inter Ecclesiam Rossellanam

et Populoniensem super nonnullis pos-

sessionibus (I).

SUMMRIUM

Modus coneordiae. — Concessio termini ad
contraria monumenta producemla: — (Juo
expirato, si nihil fuerit prolatum, contro-
versa bona possidcat pacifioe Rossellana
Ecclesia.

firegorius episcopus servus servorum Dei, clero

et populo Rossellanae Ecclesiae, salutem et

apostolicam benedictionem.

(1) Ex edit. Card. Carafae.

ROMANEM

Quia officii nostri est discordes ad con-

cordiam revocare, discordiam inter Ros-

sellanam et Populoniensem Ecclesiam gra-

viter exortam diligenti examinatione di-

scussimus. Tandem post varias utrimque

prolatas rationes, claruit, non solum per

privilegia Apostolicae Sedis, verum etiam

per quoddam diffinitionis scriptum prae-

sentia Sylvestri Papae, et clericorum ro-

manorum iudicio confirmatum, quidquid

in quaestione fuerat, Rossellanae Ecclesiae

pertinere. Unde collaudatione tam episco-

porum, quam etiam Romanae Ecclesiae

clericorum praefatam litem eo tenore de-

cidimus,ut investitura Rossellano episcopo

deinceps concessa ; si ante proximum
dominicae Ascensionis festum aliquam

scriptionem Populoniensis episcopus osten-

derit, quaé ostensa nobis, Papae Sylvestri

iuste improbare videatur; Populoniensis

episcopus ad reclamandum et retinendum

licenter admittatur. Sin autem, ab eadem
festivitate huiusmodi controversia perpe-

tuimi silentium habeat, et Rossellana Ec-
clesia, Apostolicae Sedis iterata definitione

fulla, in perpetuum ab hac quaestione

quiescat, et insuper deinceps privilegium,

definitionem nostrani latius continens,

munitum praedia, quorum lis tanlis tem-
poribus ventilata est, sine aliqua mole-
statione possideat (1).

XXIII.

Confirmatio donalionum Florentinae Ec-
clesiae a Gerardo episcopo, poslea Ni-
colao PP. //, caeterisque factarum (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Raynerii Fiorentini episcopi
instantia. — A Nicolao PP. II factae dona-
tiones, concessaque privilegia confirman-
lur. — Praepositus et canonici sub Apost.
Sedis munimine suscipiuntur; — Bonaque
omnia ad eos pertinenza confirmantur.— Dignitatis privatio, — Atque anathema
contra violatores privilegii huius.

(1) Forsan legendum: et insuper deinceps privi-
legio, definitionem nostrum lalius continente, mu-
nita, praedia. (2) Ex Capitolari Tabulano edidit
Ughell. Ital. Sac. tom. ni.

A.nC.1075
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ExordiuHi.

KayneriiFlo-

rcntini epi-

scopi instali*

tia.

A Nicolao

PP. II factac

donaliones,

concessaque

privilegia con-

firmantur.

Praeposilus

et canonici

sub Apostoli-

cae Sedis mu-
nimine susci-

piuntur;

Bonaque om-
nia ad eos

pertinentia

continuai] tur.

Gregorius eplscopus servus servorum Dei, Mar-

tino S. Florentinae Ecclesiae Praeposito, aliisque

confratribus canonicis, tuisque successoribus,

in perpetuimi.

Si iustis servorum Dei petitionibus

satisfecerimus
,

procul dubio apostolica

praecepta servamus. Quapropter interve-

niente coufratre nostro Raynerio episcopo

vestro confirmamus, atque corroboramus

tibi, tuisque successoribus, quidquid iti

pagina concessionis et contìrmationis

,

quam vester fecit vobis Gerardus', tunc

episcopus, postea Roman ae Sedis Ponti-

fex, rescriptum esse constat, vel vestrae

Canonicae. Quam scilicet Canonicam tuen-

dam et defendendam per eamdem pagi-

nam ipse vester episcopus sanctissimi

praedecessoris mei Leonis Papae suorum-

que successorum auctoritati tuendam et

defendendam commisit, atque supposuit,

ut quieti et securi ab omni laesione per-

manere valeatis. Desiderio itaque ac peti-

tione tua, ut diximus, inclinati, et prae-

positum atque successores canonicam vi-

lam ducturos sub nostrae apostolicae

defensionis munimine suscipimus: et

bona omnia, quae vestra habet et habi-

tura est, et sibi pertinent, Canonica, vide-

delicet curtes, terras, et iuxta Floren-

linam urbem pralum Regis . campum
Regis totum cimi mansis et territoriis

omnibus, quae in Fiorentina curte habet

et retinet , vel sibi pertinent, praedicta

vestra Canonica : curtem S. Andreae cum
omnibus sibi pertinentibus: curtem de

Quinto: curtem de Cintoria cum omnibus

suis pertinentiis, et illam partem, quam
Petrus primicerius contra canonica insti-

tuta usurpare visus est : plebem de Exinea

cum curte et mansis et omnibus terri-

toriis , decimationibus ,
quaecumque ad

eamdem plebem vel curtem pertinere

videntur: insuper totum, quod Theuzo

fìlius Lepizi prò salute animae suae in

ecclesia S. Ioannis contulit, vel in eadem

Canonica: terram S. Proculi in praedicta

plebe: curtem de lacu, quae est infra

plebem S. Petri sita; Valiam cum om-

nibus adiacentiis et pertinentiis suis:

campum nihilominus Randi : similiter

ecclesiam S. Petri, quae dicitur Cantuari

cum suis pertinentiis , quam Gerardus

venerabilis episcopus Florentinae Eccle-

siae praelibatae contulit Canonicae: nec-

non ubicumque aliquod habere vel tenere,

aut sibi pertinere videtur ipsa vestra

Canonica: et quidquid Gerardus archi-

presbyler prò beneficio in ipsa Fiorentina

Ecclesia tenuit, tam in decimationibus,

quamque in mansis et in praediis: nec-

non et quaecumque Stephanus abbas

ex beneficio tenuit: similiter, et quaecum-

que primicerii beneficia fuere ; atque ple-

bem S. Hippoliti sitam Elsae: itemque